

令和 3 年 6 月 7 日（令和 3 年 6 月 9 日）

細ヶ谷川堰堤工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	細ヶ谷川堰堤工事
工事地名	福井県大野市上笹又地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010003	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 3年 6月 8日 (当初) 至 令和 3年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	64,155
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		131,387,922			
砂防土工			式	1		5,104,712			
盛土工			式	1		75,944			
盛土(流用土)		2.5m未満	m3	10	4,878	48,780			単-1号
盛土(流用土)		2.5m以上4.0m未満	m3	40	679.1	27,164			単-2号
法面整形工			式	1		223,488			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	726.6	167,118			単-3号
法面整形(切土部)		現場制約無し 軟岩I	m2	60	939.5	56,370			単-4号
残土処理工			式	1		4,805,280			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,800	108.6	195,480			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,800	2,561	4,609,800			単-6号
法面工			式	1		1,084,600			

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		1,084,600				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	80	275	22,000			単-7号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	230	4,620	1,062,600			単-8号	
コンクリート堰堤工		式	1		124,020,813				
作業土工		式	1		2,354,231				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	2,900	244	707,600			単-9号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	480	1,524	731,520			単-10号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	270	852.3	230,121			単-11号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	430	1,593	684,990			単-12号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		82,568,994				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	252	23,890	6,020,280			単-13号	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	1,457	23,670	34,487,190			単-14号	

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防ソイルメント(粒径処理)		60を超え80%以下	m3	2,258	2,154	4,863,732			単-15号
砂防ソイルメント(攪拌混合)		固化材添加量 156kg/m ³	m3	2,258	3,021	6,821,418			単-16号
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)			m3	2,258	677.3	1,529,343			単-17号
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)			m3	2,258	1,118	2,524,444			単-18号
堤冠コンクリート		21-5-40(高炉B)一般養生 生コンクリート割増額有	m3	94	27,740	2,607,560			単-19号
水抜暗渠		VU φ 600	m	24.8	14,100	349,680			単-20号
止水板		CF300×7	m	65	4,527	294,255			単-21号
型枠		残存型枠	m2	1,720	9,380	16,133,600			単-22号
型枠		残存化粧型枠	m2	450	15,300	6,885,000			単-23号
天端手摺			m	44	1,193	52,492			単-24号
コンクリート側壁工 (本堰堤～副堰堤)			式	1		12,747,228			
コンクリート		18-5-40(高炉B)一般養生 生コンクリート割増額有	m3	298	23,670	7,053,660			単-25号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	46	1, 838	84, 548			単-26号
型枠		残存型枠	m2	260	9, 380	2, 438, 800			単-27号
型枠		残存化粧型枠	m2	200	15, 300	3, 060, 000			単-28号
足場		キャットウォーク	m	30	3, 674	110, 220			単-29号
コンクリート側壁工 (副堰堤～垂直壁)			式	1		5, 151, 400			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	122	23, 670	2, 887, 740			単-30号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	21	1, 838	38, 598			単-31号
型枠		残存型枠	m2	100	9, 380	938, 000			単-32号
型枠		残存化粧型枠	m2	81	15, 300	1, 239, 300			単-33号
足場		キャットウォーク	m	13	3, 674	47, 762			単-34号
間詰工			式	1		1, 583, 330			
間詰コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	49	23, 890	1, 170, 610			単-35号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		残存型枠	m2	44	9,380	412,720			単-36号
水叩工									
			式	1		13,068,350			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	549	23,670	12,994,830			単-37号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10							
			m2	40	1,838	73,520			単-38号
間仕切コンクリート工			式	1		6,547,280			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	256	23,670	6,059,520			単-39号
型枠		残存型枠							
			m2	52	9,380	487,760			単-40号
構造物撤去工			式	1		476,177			
構造物取壊し工			式	1		386,529			
吹付法面取壊し		集積積込有 人力施工	m2	159	2,431	386,529			単-41号
運搬処理工			式	1		89,648			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,961	25,493			単-42号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,935	64,155			単-43号
仮設工			式	1		701,620			
工事用道路工			式	1		320,740			
コルゲートパイプ		フランジ型パイプ径1,000mm	m	14	22,910	320,740			単-44号
水替工			式	1		380,880			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	36	10,580	380,880			単-45号
直接工事費			式	1		131,387,922			
共通仮設費			式	1		11,201,900			
共通仮設費			式	1		1,242,900			
技術管理費			式	1		21,900			
六価鉛溶出試験費			式	1		21,900			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,221,000			

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,959,000				
純工事費		式	1		142,589,822				
現場管理費		式	1		36,083,000				
工事原価		式	1		178,672,822				
一般管理費等		式	1		25,437,178				
工事価格		式	1		204,110,000				
消費税相当額		式	1		20,411,000				
工事費計		式	1		224,521,000				

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 06
步掛使用年月	2021. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	盛土(流用土)	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 878	4, 878	CB210510	
計						4, 878		
単価						4, 878	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	盛土(流用土)	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	679. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	679. 1	679. 1	CB210510	
計						679. 1		
単価						679. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	726. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	726. 6	726. 6	CB220010	
計						726. 6		
単価						726. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	939. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	939. 5	939. 5	CB220010	
計						939. 5		
単価						939. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108. 6	108. 6	CB210610	
計						108. 6		
単価						108. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 561	2, 561	CB210110	
計						2, 561		
単価						2, 561	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	275	275	WB810830 単一 46号
計						275	
単価						275	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価 4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	4, 620	4, 620	WB810830 単一 47号
計						4, 620	
単価						4, 620	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	244	244	CB330040		
計						244			
単価						244	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,524	1,524	CB330040	
計						1,524		
単価						1,524	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	852. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	852. 3	852. 3	CB210410	
計						852. 3		
単価						852. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 593	1, 593	CB210410	
計						1, 593		
単価						1, 593	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1. 0)	m 3	1	23, 890	23, 890	WB330440 単一 48号	
	計					23, 890		
	単価					23, 890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	23, 670	23, 670	WB330440 単一 49号	
	計					23, 670		
	単価					23, 670	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	砂防ソイルメント(粒径処理)	60を超え80%以下	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2, 154	
粒径処理		60を超え80以下					CB332610	
			m 3	1. 33	1, 619	2, 153. 27		
計						2, 153. 27		
単価						2, 154	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	砂防ソイルメント(攪拌混合)	固化材添加量 156kg/m3	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 3, 021	
攪拌混合		15. 5t/100m3を超え16. 7t/100m3以下					CB332620	
			m 3	1	3, 021	3, 021		
計						3, 021		
単価						3, 021	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)		単位	m3	数量	1	単価	677. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂					CB330010	
			m 3	1	223. 6	223. 6		
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下					CB330030	
			m 3	1	453. 7	453. 7		
計						677. 3		
単価						677. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		単位	m3	数量	1	単価	1, 118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
混合材料敷均し・締固め		4. 5m以上					CB332630	
			m 3	1	1, 118	1, 118		
計						1, 118		
単価						1, 118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	27, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/ﾌﾟﾛｯｸ)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	27, 740	27, 740	WB330450 単一 50号	
	計					27, 740		
	単価					27, 740	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	水抜暗渠	VU φ 600	単位	m	数量		単価	14, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-600	m	1	14, 100	14, 100		
	計					14, 100		
	単価					14, 100	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4, 527	4, 527	WB330390 単一 51号	
計						4, 527		
単価						4, 527	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380	WB330850 単一 52号	
計						9,380		
単価						9,380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	型枠	残存化粧型枠	単位	m ²	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m ²	1	15, 300	15, 300	WB330850 単一 53号	
計						15, 300		
単価						15, 300	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	天端手摺		単位	m	数量	1	単価	1, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1, 193	1, 193	WB330860 単一 54号	
計						1, 193		
単価						1, 193	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	23,670	23,670	WB330440 単一 49号	
	計					23,670		
	単価					23,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,838	1,838	CB224710	
	計					1,838		
	単価					1,838	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380	WB330850 単一 52号	
計						9,380		
単価						9,380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	15,300	15,300	WB330850 単一 53号	
計						15,300		
単価						15,300	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	3,674	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	3,674	3,674	WB330870 単一 55号		
計						3,674			
単価						3,674	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	23,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,670	23,670	WB330440 単一 49号	
計						23,670		
単価						23,670	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,838	1,838	CB224710	
計						1,838		
単価						1,838	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380	WB330850 単－ 52号	
計						9,380		
単価						9,380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	15, 300	15, 300	WB330850 単－ 53号	
計						15, 300		
単価						15, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	3, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	3, 674	3, 674	WB330870 単－ 55号	
計						3, 674		
単価						3, 674	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1. 0)	m 3	1	23, 890	23, 890	WB330440 単－ 48号	
	計					23, 890		
	単価					23, 890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	9, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	9, 380	9, 380	WB330850 単－ 52号	
	計					9, 380		
	単価					9, 380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	23,670	23,670	WB330440 単一 49号	
	計					23,670		
	単価					23,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,838	1,838	CB224710	
	計					1,838		
	単価					1,838	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	23,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	23,670	23,670	WB330440 単一 49号	
	計					23,670		
	単価					23,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	9,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380	WB330850 単一 52号	
	計					9,380		
	単価					9,380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 人力施工					CB220710	
			m 2	1	2, 431	2, 431		
計						2, 431		
単価						2, 431	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1, 961	1, 961		
計						1, 961		
単価						1, 961	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 935	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 935	4, 935	WB020051 単一 56号		
計						4, 935			
単価						4, 935	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-44号	コルゲートパイプ	フランジ型 パイプ 径1,000mm	単位	m	数量	1	単価	22,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	22,910	22,910	CB222890	
計						22,910		
単価						22,910	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	36	単価	10, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	71, 790	71, 790	単一	57号
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	36	8, 582	308, 952	単一	58号
計						380, 742		
単価						10, 580	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	275. 8	275		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						275		
単価						275	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	4, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一48号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価 23, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	24, 045	43, 281	
特殊作業員			人	4. 6	21, 525	99, 015	
普通作業員			人	5. 4	18, 270	98, 658	
生コンクリート 高炉		1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	16, 400	1, 705, 600	
生コンクリート割増額		山間僻地割増	m 3	104	3, 000	312, 000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	41, 600	70, 720	
雑工種 9%			式	1		21, 685	
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		38, 041	
計						2, 389, 000	
単価						23, 890	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一49号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 23,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.8	24,045	43,281		
特殊作業員		人	4.6	21,525	99,015		
普通作業員		人	5.4	18,270	98,658		
生コンクリート 高炉	1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	16,400	1,705,600		
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	3,000	312,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720		
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		37,726		
計					2,367,000		
単価					23,670	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一50号	堤冠コンクリート打設	富配合30 (m3/7' ロック) 未満 無 21-5-40 (高炉B) 有 一般養生 標準 (1. 0)	単位	m 3	数量	10	単価 27, 740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 38	24, 045	9, 137		
特殊作業員		人	1. 5	21, 525	32, 287		
普通作業員		人	0. 68	18, 270	12, 423		
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	10. 4	16, 400	170, 560		
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	10. 4	3, 000	31, 200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 24	41, 600	9, 984		
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		11, 809		
計					277, 400		
単価					27, 740	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-51号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	4, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	24, 045	7, 213		
普通作業員			人	0. 8	18, 270	14, 616		
塩ビ止水板		C F 3 0 0 × 7	m	10. 7	2, 190	23, 433		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45, 270		
単価						4, 527	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,045	48,090		
型わく工			人	4.8	24,570	117,936		
普通作業員			人	3.3	18,270	60,291		
溶接工			人	2.3	26,040	59,892		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720		
残存型枠		t=40mm	m 2	106	5,050	535,300		
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		45,771		
計						938,000		
単価						9,380	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	24,045	50,494		
型わく工			人	4.8	24,570	117,936		
普通作業員			人	3.7	18,270	67,599		
溶接工			人	2.5	26,040	65,100		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.9	41,600	79,040		
残存化粧型枠		t=70mm	m 2	106	10,400	1,102,400		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		47,431		
計						1,530,000		
単価						15,300	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 3	24, 045	31, 258		
	とび工		人	3. 4	23, 310	79, 254		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		8, 788		
	計					119, 300		
	単価					1, 193	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	3,674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.7	24,045	64,921		
	とび工		人	5.8	23,310	135,198		
	普通作業員		人	5.4	18,270	98,658		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		68,623		
	計					367,400		
	単価					3,674	円／m	

参考資料 (1)

單價使用年月	2021. 06
步掛使用年月	2021. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	24, 045	12, 022		
	特殊作業員		人	0. 1	21, 525	2, 152		
	普通作業員		人	2	18, 270	36, 540		
	バックホウ運転		日	0. 5	42, 140	21, 070	WK250540 単一 59号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					71, 790		
	単価					71, 790	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－58号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8, 582
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 14	21, 525	3, 013		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376	WK250400 単－ 60号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4, 944	4, 944	WK250410 単－ 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		249		
計						8, 582		
単価						8, 582	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	42, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 210	21, 210		
	軽油	1. 2号	L	69	120	8, 280		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	10, 900	12, 644		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					42, 140		
	単価					42, 140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1. 2	314	376		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					376		
	単価					376	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4, 944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	120	3, 120		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1. 2	1, 520	1, 824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 944		
	単価					4, 944	円／日	